
Determina n. 2025/62/0035 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Determinazione n. 2025/62/0035 del 28/03/2025 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 

OPERATORE ECONOMICO INTERESSATO A SVOLGERE SERVIZI DI 
SHARING MOBILITY A FLUSSO LIBERO NEL TERRITORIO COMUNALE DI 
PADOVA E DEI COMUNI DELLA CO.ME.PA. ADERENTI PER LA DURATA DI 
3 ANNI. 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE 

Mobilità 

 
PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 2024/0763 del 17.12.2024, sono 
stati approvati gli indirizzi per la pubblicazione di un nuovo Avviso per la manifestazione di 
interesse per lo svolgimento del servizio di bike sharing e monopattini elettrici nel territorio del 
Comune di Padova ed in alcuni Comuni della CO.ME.PA. per i prossimi 3 (tre) anni; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2025/0174 del 25.03.2025 con la 
quale si è provveduto a modificare ed integrare la Relazione Tecnica approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 2024/0763 del 17.12.2024 in quanto è emersa la necessità 
di precisare ed integrare alcune specifiche tecniche a maggiore chiarezza per gli Operatori 
economici potenzialmente interessati a partecipare alla manifestazione di interesse; 
 
VISTO che il competente Capo Settore deve provvedere all’esecuzione degli indirizzi approvati 
dalla Giunta comunale relativamente alla manifestazione di interesse ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO, pertanto, che il Settore Mobilità, in attuazione di quanto disposto dai richiamati 
provvedimenti comunali ha redatto l'avviso pubblico di manifestazione di interesse comprensivo 
dei criteri di valutazione, allegato al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante 
e sostanziale; 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2024/0096 del 17.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027 
comprensivo della nota di aggiornamento”; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2024/0097 del 17.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione esercizi 2025 – 2027”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2024/0766 del 20.12.2024 avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2025 – 2027”. 

 
VISTO l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 e l’art. 64 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di approvare l'avviso pubblico di manifestazione di interesse comprensivo dei criteri di 
valutazione, allegato al presente provvedimento; 

3. di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico all’albo pretorio ed alla sezione 
bandi di gara e contratti del sito comunale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 
 



Determina n. 2025/62/0035 

 
 
28/03/2025   
 Il Dirigente ad interim del settore 

Matteo Banfi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


